§ V. *Ad Sanctam scribunt Anastasius IV et Adrianus IV, Romani pontifices, Fredericus imperator, episcopi, abbates, aliquae multi, quibus responderet.*

48. Quanquam difficile est epistolas S. Hildegardis in ordinem redigere, cum notis chronologicis non sint insignitæ, volui tamen ex tempore quo personæ floruerunt, qualemcumque saltem ordinem inducere, et sic hoc usque dedi solas fere epistolas inter annum 1148 et 1153 scriptas. Nunc prosequendo ordior ab epistola Anastasii IV, quæ data est anno 1153 aut 1154 (ep. 2), cum ille priori anno sit papa creatus, sequenti defunctus. Anastasii epistola hæc habet : « Anastasius episcopus, servus servorum Dei, Hildegardi dilectæ filiæ in Christo, salutem et apostolicam benedictionem. Exsultamus in Domino, etc. » *Vide infra inter epistolas S. Hildegardis.*

A dis in ordinem redigere, cum notis chronologicis non sint insignitæ, volui tamen ex tempore quo personæ floruerunt, qualemcumque saltem ordinem inducere, et sic hoc usque dedi solas fere epistolas inter annum 1148 et 1153 scriptas. Nunc prosequendo ordior ab epistola Anastasii IV, quæ data est anno 1153 aut 1154 (ep. 2), cum ille priori anno sit papa creatus, sequenti defunctus. Anastasii epistola hæc habet : « Anastasius episcopus, servus servorum Dei, Hildegardi dilectæ filiæ in Christo, salutem et apostolicam benedictionem. Exsultamus in Domino, etc. » *Vide infra inter epistolas S. Hildegardis.*

B 49. Responsum S. Hildegardis prolixum est. Hortatur Dei nomine Anastasium, ut mala fortiter eradicet. Deinde varia propheticæ prædictit, et de suis visionibus aliqua subjungit. Demum iterum hortatur Anastasium ad subditos corrigandos. Sic orditur : « O persona, quæ es præcellens armatura, et mons magistrionis valde ornatae civitatis [id est Ecclesiæ], quæ constituta est in desponsatione Christi; audi illum, qui non incœpit vivere, nec lassatur in defectione, etc. » Hanc admonitionem post multa concludit, et ad prædictionem pergit hoc modo : ... « Et ideo omnis terra turbatur per magnam vicissitudinem errorum; quia quod Deus destruxit, homo amat. Et tu, o Roma, velut in extremis jacens conturbaberis, etc. » Roma certe multum turbata est per schisma quod exortum est quinque aut sex annis post hanc prædictionem : et jam ante turbari coepit Ecclesia sub Adriano IV per Fredericum Imperatorem.

C 50. Deinde Sancta de se subjicit verba partim laudata in Vita num. 14, ubi tamen scripta diuidit ad Adrianum IV, ita ut vel in Vitam irreperatur : ménâm; vel in collectionem epistolarum; sed primum est verisimilius. Epistolam demum claudit admonitione tali : « Tu autem, o homo, apares constitutus pastor, surge, et curre citius ad justitiam, ita ut coram magno Medico non acceris quod ovile ipsius a sorde non exterseris, nec oleo unixeris, etc. »